GISLENE — GI

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Sindicato dos Servidores Públicos, solicitando

providências urgente, que nos encaminhe:

- a listagem de todos os funcionários que tem o direto ao DSR (descanso semanal remunerado);

- qual o prazo que iniciara os pagamentos a partir da data, de aprovação do Projeto de lei na Câmara;

- as informações de quais os critérios serão utilizados para o pagamento do primeiro lote dos funcionários

que tem este direito.

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 320/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SINDICATO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES, QUE NOS ENCAMINHE. - A LISTAGEM DE TODOS OS
FUNCIONÁRIOS QUE TEM O DIREITO AO DSR (DESCANSO
SEMANAL REMUNERADO) - QUAL O PRAZO QUE INICIARA OS
PAGAMENTOS A PARTIR DA DATA. DE APROVAÇÃO DO
PROJETO DE LEI NA CÂMARA. - AS INFORMAÇÕES DE QUAIS OS
CRITÉRIOS SERÃO UTILIZADOS PARA O PAGAMENTO DO
PRIMEIRO LOTE DOS FUNCIONÁRIOS QUE TEM ESTE DIREITO.

PROTOCOLO GERAL N° 377/2019
Data: 11/02/2019 - Horário: 15:36

III 1111111111ENMENII11•1111111

APROVADO

1

Vereador Felipe César - FC

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Sindicato dos Servidores Públicos, solicitando providências urgente, que nos

encaminhe:

- a listagem de todos os funcionários que tem o direto ao DSR (descanso semanal remunerado);

- qual o prazo que iniciara os pagamentos a partir da data, de aprovação do Projeto de lei na Câmara;

- as informações de quais os critérios serão utilizados para o pagamento do primeiro lote dos funcionários

que tem este direito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 11 de everei de 2019.

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1